

Obiectivul: Pretura sectorului Ciocana

Obiectul: Lucrări de reabilitare a pădurii-parc "Râșcani" cu reamenajarea trotuarului tranzitoriu, pe terenul cu nr. cad. 0100313.494 situat în mun. Chișinău, str. Nicolae Dimo

Deviz local Nr.

3719/II -2-2 Forme arhitecturale .Lucrari de constructie. Etapa II. (denumirea lucrări)

Intocmit în preturi curente 2025-12-10

Valoarea de deviz 593 508,86 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scrinciob SC-1(=4buc)				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3	28,8	223,2	6428,16
					223,2	6428,16
2	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, uduta si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi.	m3	22,8	64,32	1466,5
					61,92	1411,78
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.-h=10cm	m3	1,88	928,43	1745,44
					71,28	134,01
4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... - Fm-1 din beton C25/30 XC4 , XD3, XF4	m3	5,6	2031,32	11375,38
					316,8	1774,08
5	CB03A	Cofraje din panouri reolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	29,8	119,97	3575,14
					75,6	2252,88
6	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate.	kg	109,44	25,45	2785,58
					5,69	622,49
7	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	94,72	24,3	2301,79
					4,54	429,65
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.- 8AI 150*150	kg	30,8	20,76	639,25
					2,16	66,53
9	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare .-scrinciob SC-1	t	3,48	31555,48	109813,07
					2880	10022,4
10	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	3,48	417,12	1451,58
					185,76	646,44
11	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi,	t	3,48	984	3424,32
					447,84	1558,48

		executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina.				
12	CE05B1 применит.	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.- tabla alumin. perforata gr.1mm	m2	14	202,47 72	2834,59 1008
13	CK33C применит.	Broasca aplicata sistem Yalle.- mecanism leagan M12	buc	8	423 180	3384 1440
14	RpCO46B	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din cherestea de stejar, in lamele.- обшивка качелей досками	m2	12	600,09 370,08	7201,13 4440,96
15	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante .	m2	32	70,75 50,4	2264 1612,8
		TOTAL 1. Scrinciob SC-1(=4buc)				160689,92
		Inclusiv salariul				33848,66
		2. Banca B1(=49buc)				
16	CL26A	Rame metalice gata confectionate .- carcasa din tevi 60*30*4 si 50*25*4	kg	2718,52	35,47 8,64	96437,54 23488,01
17	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	2,72	417,12 185,76	1134,57 505,27
18	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	2,72	984 447,84	2676,48 1218,12
19	RpCO46B	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din cherestea de stejar, in lamele. - обшивка скамеек досками (S=0.46x0.44x1.97x49)	m2	86,88	600,09 370,08	52136,2 32152,55
20	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante .	m2	267,54	70,75 50,4	18928,46 13484,02
		TOTAL 2. Banca B1(=49buc)				171313,24
		Inclusiv salariul				70847,97
		3. Scara exterioara SE-1				
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.-h=10cm	m3	2,2	928,43 71,28	2042,54 156,82
22	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B25/30 F35 perete din beton b=30cm	m3	7	1991,72 277,2	13942,02 1940,4
23	CB03A	Cofraje din panouri reolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	46,7	119,97 75,6	5602,65 3530,52
24	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. - placa din beton B25/30 F35	m3	3,5	2033,72 381,6	7118,02 1335,6

25	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2	13,7	124,42	1704,58
					72	986,4
26	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi.- 5BpI 150*150	kg	56,6	20,76	1174,73
					2,16	122,26
27	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	31,8	24,18	769,02
					4,39	139,67
28	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.- briu din beton B25/30 F35	m3	2,84	2033,72	5775,77
					381,6	1083,74
29	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2	6,2	124,42	771,41
					72	446,4
30	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	15,5	26,92	417,24
					7,13	110,48
31	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	38,44	24,9	957,27
					5,11	196,51
32	CH01A1	Trepte exterioare din granit in prelungire (fug pe fug) simple sau profilate conform detaliilor de executie, montate pe fundatii existente, cu mortar de ciment marca M 100-Z inclusiv ajustarea csi buciardarea sau frecarea lor. 100*32*14(h)cm =36buc	m	36	1460,54	52579,33
					241,2	8683,2
33	CG19A1 применит.	Pardoseli din marmura, gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa, executate in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu strafuri - placa masiva din granit 5(h)cm (adeziv Baucol pentru granit 12kg/m2) (nisip , cement =0)	m2	1,8	554,46	998,03
					226,8	408,24
34	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa.	m2	3	207,96	623,88
					63,36	190,08
35	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare. - ingradire metalica IM-1	kg	238,32	48,16	11478,51
					15,12	3603,4
36	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 2 straturi	m2	7	76,11	532,74
					58,32	408,24

		TOTAL 3. Scara exterioara SE-1				106487,74
		Inclusiv salariul				23341,95

Total ore manopera (ore)	1778,3137
Total greutate materiale (tone)	0

Total		438490,9
Asigurari sociale	24,0000%	30729,26
Total		469220,16
Cheltuieli de transport	2,0000%	6164,99
Total		475385,15
Cheltuieli de regie	2,0000%	9507,7
Total		484892,86
Beneficiu de deviz	2,0000%	9697,86

Total General fara TVA	494590,71
TVA (20 %)	98918,14
TOTAL GENERAL	593508,86
Inclusiv salariul	128038,58

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Formularul nr. 3

Obiectivul: Pretura sectorului Ciocana

Obiectul: Lucrări de reabilitare a pădurii-parc "Râșcani" cu reamenajarea trotuarului tranzitoriu, pe terenul cu nr. cad. 0100313.494 situat in mun. Chișinău, str. Nicolae Dimo

Devizul local de resurse Nr.

3719/II -2-2 Forme arhitecturale .Lucrari de constructie. Etapa II. (denumirea lucrări)

Intocmit in preturi curente 2025-12-10

Valoarea de deviz 593 508,86 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	5,058	72	364,18
2	7122030012940	Pietrar	h-om	106,2	72	7646,4
3	7122050013400	Zidar	h-om	1,14	72	82,08
4	7123010010200	Betonist	h-om	77,299	72	5565,53
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	21,8354	72	1572,15
6	7124010010700	Dulgher	h-om	89,59	72	6450,48
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	215,348	72	15505,06
8	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	54,56	72	3928,32
9	7212030022700	Sudor	h-om	2,3832	72	171,59
10	7213050013100	Tinichigiu	h-om	13,3	72	957,6
11	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	121,8	72	8769,6
12	7214240021810	Lacatus CM	h-om	344,318	72	24790,9
13	7422010060100	Timplar	h-om	497,9392	72	35851,62
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,0392	72	290,82
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	104,5596	72	7528,29
16	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,664	72	2135,81
17	9312040019600	Sapator	h-om	89,28	72	6428,16
Total manopera					128038,58	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	15,257	25	381,43
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	59,1368	16	946,19
3	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,692	600	2815,2
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,432	420	181,44
5	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	10,378	36	373,61
6	20054888	Rumeguș	kg	0,09	1,6	0,14
7	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0383	4200	160,65
8	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,2877	4200	1208,13
9	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0199	4200	83,58
10	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	4,944	4200	20764,8
11	2010237318750	Distantieri	buc	80,8512	0,2	16,17
12	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	9,472	228,79	2167,1
13	2030132947000	Rama metalica gata confectionata-carcas din tevi 60*30*4 si50*25*4	kg	2718,52	26	70681,52
14	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	346,08	1,12	387,61
15	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3	0	300,73

16	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	6	0	302,86
17	222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5	0	86,95
18	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	21,1078	20	422,16
19	2320166200676	White spirit	kg	5,704	36	205,34
20	2320187315789	Decofrol	kg	11,568	26	300,77
21	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,348	30,55	10,63
22	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2262	26	5,88
23	2416306109913	Aracet DP 25	kg	7,9104	27,68	218,96
24	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	3,6	120	432
25	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei PF- 115 (светло- серая)	kg	1,19	64,5	76,76
26	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare- PF- 115 светло - серая	kg	49,6	64,5	3199,2
27	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	48,2158	42	2025,06
28	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	59,908	86	5152,09
29	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,35	28	9,8
30	2462106111000	Adeziv pentru lipire ,, Baucol"	kg	21,6	7,06	152,5
31	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,8	3,8	6,84
32	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	185,1368	2,35	435,07
33	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	39,552	4,6	181,94
34	26611128008000	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra- - granit gr.5cm	m2	1,836	233,33	428,39
35	2663102100000	Beton marfa clasa C25/30 XC4 , XD3, XF3 (bpm.md)	m3	5,74	1550	8897
36	2663102100000	Beton marfa clasa B25/30 F35 (bpm.md)	m3	13,6735	1550	21193,93
37	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0594	0	0
38	2670112203200	Trepte din piatra, simple sau profilate, gata din granit 100*32*14(h)cm	m	36,18	1200	43416
39	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	32,054	5	160,27
40	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm - tabla alumin. perforata gr.1mm	kg	38,85	42	1631,7
41	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	128,5005	19	2441,51
42	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	169,084	19	3212,6
43	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,825	26	99,45
44	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,773	26	98,1
45	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	6,96	28	194,88
46	2811106301200	Elemente metalice-scrinciob SC-1	kg	3549,6	28	99388,8
47	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	238,32	32	7626,24
48	2863146310237	Broasca Yalle - mecanism leagan M12	buc	8	240	1920
49	2873122004100	Plase sudate - 8AI 150*150	kg	31,108	18	559,94
50	2873122004100	Plase sudate- 5BpI 150*150	kg	57,166	18	1028,99
51	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	6,717	32	214,94
52	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,42	22	9,24

53	2873147300863	Agrafe	kg	3,5	28	98
54	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	14,7842	46	680,07
55	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,566	46	72,04
56	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	22,62	2	45,24
57	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,97	6	35,82
58	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	48	0,5	24
59	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	395,52	0,46	181,94
60	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,97	1,2	7,16
61	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	22,62	2	45,24
62	2874115883700	Saiba M 20	buc	22,62	1	22,62
63	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0995	50	4,98
64	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,597	26,3	15,7
65	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	118,656	5	593,28
66	4011106202741	Energie electrica	kw	25,2207	3,41	86
67	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,412	24	57,89
68	4100126202818	Apă	m3	2,688	24	64,51
Total materiale					308249,57	
Utilaj						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,7136	200	342,72
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,8568	384,5	329,44
3	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	2,9664	5	14,83
4	2922140007000	Macara	h-ut	1,9134	0	0
5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,9664	15	44,5
6	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	59,328	0	0
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,221	5	1,11
8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,364	20	227,28
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0216	50	1,08
10	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,522	0	0
11	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,548	350	1241,8
Total utilaj					2202,75	
Total						
Total				438490,9		
Asigurari sociale			24,0000%		30729,26	
Total				469220,16		
Cheltuieli de transport			2,0000%		6164,99	
Total				475385,15		
Cheltuieli de regie			2,0000%		9507,7	
Total				484892,86		
Beneficiu de deviz			2,0000%		9697,86	
TOTAL Deviz faraTVA						
Total				494590,71		
TVA			20%		98918,14	
TOTAL Deviz				593508,86		

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

Formularul nr. 5**Antreprenor:****Investitor:****Obiect:** Lucrări de reabilitare a pădurii-parc "Râșcani" cu reamenajarea trotuarului tranzitoriu, pe terenul cu nr. cad. 0100313.494 situat în mun. Chișinău, str. Nicolae Dimo

Catalog de preturi unitare pentru obiectul
3719/II -2-2 Forme arhitecturale .Lucrari de constructie. Etapa II. (denumirea lucrări)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scrinciob SC-1(=4buc)				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3			223,2
						223,2
1.1	9312040019600	Sapator	h-om	3,1	72	223,2
2	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi.	m3			64,32
						61,92
2.1	4100126202818	Apă	m3	0,1	24	2,4
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,86	72	61,92
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.- h=10cm	m3			928,43
						71,28
3.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	600	690
3.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	24	2,4
3.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	72	71,28
3.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	384,5	80,75
3.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	200	84
4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... - Fm-1 din beton C25/30 XC4 , XD3, XF4	m3			2031,32
						316,8
4.1	2663102100000	Beton marfa clasa C25/30 XC4 , XD3, XF3 (bpm.md)	m3	1,025	1550	1588,75

4.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1	24	2,4
4.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5	0	0
4.4	7123010010200	Betonist	h-om	4	72	288
4.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4	72	28,8
4.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6	20	12
4.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	350	87,5
5	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2			119,97
						75,6
5.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	26	1,3
5.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,08	32	2,56
5.3	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,09	228,79	20,59
5.4	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0035	4200	14,7
5.5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4200	2,1
5.6	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	26	3,12
5.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	72	7,2
5.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,95	72	68,4
6	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate.	kg			25,45
						5,69
6.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	19	19,48
6.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,2	0,03
6.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	26	0,26
6.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,075	72	5,4
6.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	72	0,29
7	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			24,3
						4,54
7.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	19	19,48
7.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,2	0,03
7.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	26	0,26
7.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	72	4,25
7.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	72	0,29
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi.- 8AI 150*150	kg			20,76
						2,16
8.1	2873122004100	Plase sudate - 8AI 150*150	kg	1,01	18	18,18

8.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	19	0,1
8.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	26	0,26
8.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3	0,2	0,06
8.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	72	1,8
8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	72	0,36
8.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0	0
9	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare .-scrinciob SC-1	t			31555,48
						2880
9.1	2811106301200	Elemente metalice-scrinciob SC-1	kg	1020	28	28560
9.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,45	46	20,7
9.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5	2	13
9.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5	2	13
9.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5	1	6,5
9.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,065	26	1,69
9.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1	30,55	3,06
9.8	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2	28	56
9.9	4011106202741	Energie electrica	kw	0,45	3,41	1,53
9.10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35	72	2520
9.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5	72	360
9.12	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,15	0	0
10	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t			417,12
						185,76
10.1	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2	42	218,4
10.2	2320166200676	White spirit	kg	0,36	36	12,96
10.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,58	72	185,76
11	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t			984
						447,84
11.1	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare- PF- 115 светло - серая	kg	8	64,5	516
11.2	2320166200676	White spirit	kg	0,56	36	20,16
11.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,22	72	447,84
12	CE05B1 применит.	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in	m2			202,47
						72

		ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.- tabla alumin. perforata gr.1mm				
12.1	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm - tabla alumin. perforata gr.1mm	kg	2,775	42	116,55
12.2	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,03	22	0,66
12.3	2873147300863	Agrafe	kg	0,25	28	7
12.4	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5	0	0
12.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,95	72	68,4
12.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	72	3,6
12.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
13	CK33C применит.	Broasca aplicata sistem Yalle.- mecanism leagan M12	buc			423
						180
13.1	2863146310237	Broasca Yalle - mecanism leagan M12	buc	1	240	240
13.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6	0,5	3
13.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	72	5,76
13.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,42	72	174,24
14	RpCO46B	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din cherestea de stejar, in lamele.- обшивка качелей досками	m2			600,09
						370,08
14.1	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,05	4200	210
14.2	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	4	0,46	1,84
14.3	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,08	27,68	2,21
14.4	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1	36	3,6
14.5	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,2	5	6
14.6	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4	4,6	1,84
14.7	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	3,5	1,12	3,92
14.8	7422010060100	Timplar	h-om	4,84	72	348,48
14.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3	72	21,6
14.10	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,6	0	0
14.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5	0,15
14.12	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,03	15	0,45
15	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante .	m2			70,75
						50,4
15.1	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2	86	17,2

15.2	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,07	20	1,4
15.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1	5	0,5
15.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05	25	1,25
15.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7	72	50,4
		TOTAL 1. Scrinciob SC-1(=4buc)				160689,92
		2. Banca B1(=49buc)				
16	CL26A	Rame metalice gata confectionate .- carcasa din tevi 60*30*4 si50*25*4	kg			35,47
						8,64
16.1	2030132947000	Rama metalica gata confectionata- carcasa din tevi 60*30*4 si50*25*4	kg	1	26	26
16.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	46	0,23
16.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	3,41	0,03
16.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,005	42	0,21
16.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,35	0,05
16.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	16	0,32
16.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,11	72	7,92
16.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	72	0,72
17	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t			417,12
						185,76
17.1	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2	42	218,4
17.2	2320166200676	White spirit	kg	0,36	36	12,96
17.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,58	72	185,76
18	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t			984
						447,84
18.1	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare- PF- 115 светло - серая	kg	8	64,5	516
18.2	2320166200676	White spirit	kg	0,56	36	20,16
18.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,22	72	447,84
19	RpCO46B	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din cherestea de stejar, in lamele. - обшивка скамеек досками (S=0.46x0.44x1.97x49)	m2			600,09
						370,08
19.1	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,05	4200	210
19.2	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4	0,46	1,84
19.3	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,08	27,68	2,21
19.4	1542126108945	Ulei de in sicitat	kg	0,1	36	3,6
19.5	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,2	5	6

19.6	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,4	4,6	1,84
19.7	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	3,5	1,12	3,92
19.8	7422010060100	Timplar	h-om	4,84	72	348,48
19.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3	72	21,6
19.10	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,6	0	0
19.11	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,03	5	0,15
19.12	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,03	15	0,45
20	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante .	m2			70,75
						50,4
20.1	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2	86	17,2
20.2	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,07	20	1,4
20.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1	5	0,5
20.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	25	1,25
20.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7	72	50,4
		TOTAL 2. Banca B1(=49buc)				171313,24
		3. Scara exterioara SE-1				
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.- h=10cm	m3			928,43
						71,28
21.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	600	690
21.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	24	2,4
21.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	72	71,28
21.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	384,5	80,75
21.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	200	84
22	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B25/30 F35 perete din beton b=30cm	m3			1991,72
						277,2
22.1	2663102100000	Beton marfa clasa B25/30 F35 (bpm.md)	m3	1,025	1550	1588,75
22.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1	24	2,4
22.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5	0	0
22.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,45	72	248,4
22.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4	72	28,8
22.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6	20	12
22.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	350	87,5
23	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea	m2			119,97
						75,6

		betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .				
23.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	26	1,3
23.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,08	32	2,56
23.3	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,09	228,79	20,59
23.4	2010102903495	Scânduri de rășinoase	m3	0,0035	4200	14,7
23.5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4200	2,1
23.6	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	26	3,12
23.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	72	7,2
23.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,95	72	68,4
24	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. - placa din beton B25/30 F35	m3			2033,72
						381,6
24.1	2663102100000	Beton marfa clasa B25/30 F35 (bpm.md)	m3	1,025	1550	1588,75
24.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3	0	0
24.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,15	24	3,6
24.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	72	349,2
24.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	72	32,4
24.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6	20	12
24.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	0	0
25	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2			124,42
						72
25.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	50	0,25
25.2	2874115841033	Piulite uzuale patratre M 10	buc	0,3	1,2	0,36
25.3	2874115825003	Suruburi uzuale patratre M 10 x 140 mm	buc	0,3	6	1,8
25.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	26,3	0,79
25.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,03	32	0,96
25.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,13	228,79	29,74
25.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4200	4,2
25.8	2010102903495	Scânduri de rășinoase	m3	0,001	4200	4,2
25.9	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	26	3,12
25.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	72	10,8
25.11	7124010010700	Dulgher	h-om	0,85	72	61,2
25.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	350	7

26	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.- 5BpI 150*150	kg			20,76
						2,16
26.1	2873122004100	Plase sudate- 5BpI 150*150	kg	1,01	18	18,18
26.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	19	0,1
26.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	26	0,26
26.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3	0,2	0,06
26.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	72	1,8
26.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	72	0,36
26.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0	0
27	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			24,18
						4,39
27.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	19	19,48
27.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	26	0,26
27.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,2	0,06
27.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,058	72	4,18
27.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	72	0,22
27.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	0	0
28	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.- briu din beton B25/30 F35	m3			2033,72
						381,6
28.1	2663102100000	Beton marfa clasa B25/30 F35 (bpm.md)	m3	1,025	1550	1588,75
28.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3	0	0
28.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,15	24	3,6
28.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	72	349,2
28.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	72	32,4
28.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6	20	12
28.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	0	0
29	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2			124,42
						72
29.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	50	0,25
29.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3	1,2	0,36
29.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3	6	1,8

29.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	26,3	0,79
29.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03	32	0,96
29.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,13	228,79	29,74
29.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4200	4,2
29.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	4200	4,2
29.9	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	26	3,12
29.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	72	10,8
29.11	7124010010700	Dulgher	h-om	0,85	72	61,2
29.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	350	7
30	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			26,92
						7,13
30.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	19	19,48
30.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	26	0,26
30.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,2	0,06
30.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	72	6,84
30.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	72	0,29
30.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	0	0
31	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			24,9
						5,11
31.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	19	19,48
31.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	26	0,26
31.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,2	0,06
31.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,066	72	4,75
31.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	72	0,36
31.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	0	0
32	CH01A1	Trepte exterioare din granit in prelungire (fug pe fug) simple sau profilate conform detaliilor de executie, montate pe fundatii existente, cu mortar de ciment marca M 100-Z inclusiv ajustarea csi buciardarea sau frecarea lor. 100*32*14(h)cm =36buc	m			1460,54
						241,2
32.1	2670112203200	Trepte din piatra, simple sau profilate, gata din granit 100*32*14(h)cm	m	1,005	1200	1206

32.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5	2,35	8,23
32.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,012	420	5,04
32.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	24	0,07
32.5	7122030012940	Pietrar	h-om	2,95	72	212,4
32.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4	72	28,8
33	CG19A1 применит.	Pardoseli din marmura, gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa, executate in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu straihuri - placa masiva din granit 5(h)cm (adeziv Baucol pentru granit 12kg/m2) (nisip , cement =0)	m2			554,46
						226,8
33.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0	0
33.2	26611128008000	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra- granit gr.5cm	m2	1,02	233,33	238
33.3	2462106111000	Adeziv pentru lipire „, Baucol”	kg	12	7,06	84,72
33.4	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1	3,8	3,8
33.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	24	0,24
33.6	20054888	Rumeguș	kg	0,05	1,6	0,08
33.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,34	72	24,48
33.8	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	2,81	72	202,32
33.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50	0,6
33.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	5	0,23
34	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa.	m2			207,96
						63,36
34.1	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2	120	144
34.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,025	24	0,6
34.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5	72	36
34.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,38	72	27,36
35	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratate. - ingradire metalica IM-1	kg			48,16
						15,12
35.1	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1	32	32
35.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	46	0,23
35.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	3,41	0,03
35.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	42	0,42

35.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,35	0,05
35.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	16	0,32
35.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	72	13,68
35.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	72	0,72
35.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	72	0,72
36	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 2 straturi	m2			76,11
						58,32
36.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei PF- 115 (светло- серая)	kg	0,17	64,5	10,97
36.2	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,07	36	2,52
36.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,02	20	0,4
36.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,3	5	1,5
36.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,04	25	1
36.6	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,05	28	1,4
36.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,81	72	58,32
		TOTAL 3. Scara exterioara SE-1				106487,74

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.